
Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                           Dne:  
ÚVV-7/2019                                                       Ing. Radek Novotný  01.08. 2019   
 
Věc: 
 

Zápis č. 7/2019 
ze 7. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 01. srpna 2019  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 
 
Přítomni: 

• ÚVV ČSCH: Ing. Miroslav Kroft – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta – místopředseda ÚVV 
ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Ing. Dagmar Kičurová, Mgr. Ondřej Matouš, Ing. Vlastimil 
Nachtigal, MVDr. Martin Urban (100% účast – jednání bylo usnášeníschopné)  

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH  
• Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný 
• Hosté: Ing. Luboš Valehrach (daňový poradce), Martin Kabát – ÚOKCHOEP 

 
PROGRAM: 

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání 
3) Schválení zapisovatele 
4) Kontrola usnesení ze dne 20.6. 2019 (Novotný) 
5) Výstavnictví – Kesner 
6) Nemovitosti – aktuální stav (Kesner) 
7) Mezinárodní školení EŠ Solenice (Novotný) 
8)  Společná bodovaná výstava ČSCH – ACHEP (Kabát) 
9)  Výsledovka 2018  
10)  Jednací řád ÚVV (Matouš) 
11) Dotace 
12) Zpráva ÚKK (Uličný) 

      13) Různé 
a. Informace z jednání Legislativní komise (Krůta) 
b. AK Kučera (Novotný) 
c. Šablony – dotace MŠ – podepsání smlouvy (Novotný)  
d. Stav nedoplatků (Novotný) 
e. Průběžné čerpání rozpočtu 2019 (Novotný) 
f. Doručená pošta (Novotný) 
g. Stížnost Klubu chovatelů českého staváka na ÚOK 

 
       14) Diskuse 
       15) Závěr jednání 
 

Ad 1) Zahájení 
     Zasedání nechal svolat e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Miroslav Kroft. 
Jednání zahájil v 10,45 hod. Zvukový záznam z jednání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po dobu 
jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 



 

Ad 2) Schválení programu jednání 

     Navržený program 7. zasedání roku 2019 byl upřesněn v bodě 10 – Jednací řád – ÚVV 

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplněný program 7. jednání ÚVV. 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.   
 
Ad 3) Schválení zapisovatele 

     Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 7/2019 byl pověřen Ing. Radek Novotný. Ověření bude 
provedeno ve dvou kolech, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH.   

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 7/2019 zpracuje výkonný ředitel (dále jen 
VŘ) Ing. Radek Novotný, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou 
Ing. Miroslav Kroft a Ing. Václav Krůta.  
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 
 
Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 20.06. 2019 
     Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných UKLÁDACÍCH bodů usnesení z předchozích 
zasedání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení projednávány.)  
 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/3: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání s novým zájemcem 

o pronájem uvolněných prostor ve svazové nemovitosti v Kolíně a ke zpracování návrhu rozpočtu na 
investice k provedení rekonstrukce těchto prostor. Termín plnění – do 31. 03. 2019. (V ŘEŠENÍ – 
samostatný bod 6.))  

 
- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/10/1: ÚVV ČSCH pověřuje MVDr. Martina Urbana k jednání s výrobcem 

vakcín o možnosti zmenšení objemu balení. Termín plnění do 28. 03. 2019. (V ŘEŠENÍ - MVDr. 
Martinu Urbanovi byly dodány potřebné podklady. Byl odeslán email a zatím čekáme na vyjádření.)  

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/5: ÚVV ČSCH ukládá legislativní komisi k projednání a zpracování 

směrnic a řádů ČSCH. (V ŘEŠENÍ, informace podány v samostatném bodě jednání.) 
 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/12: ÚVV ČSCH schvaluje zhotovení a umístění dopravní značky 
vyhrazené parkování, s povolením pro zaměstnance, nájemce a ordinaci dětské lékařky, ukládá 
výkonnému řediteli zabezpečení a umístění dopravní značky a projednání kontroly s místní služebnou 
Městské policie v Praze – Kobylisích. (V ŘEŠENÍ – na KÚ jsme zapsáni v listě vlastnictví – jedná se 
o věcné břemeno ohledně vstupu na pozemek, majitel pozemku na naše výzvy nereaguje, musíme se 
domoci soudní cestou. Soudní řízení je svoláno na 28.11.2019) 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/2: ÚVV ČSCH pověřuje př. L. Kesnera a Ing. R. Novotného 

vypracováním plánu investic do nemovitostí Svazu s výhledem rentabilnosti vložených finančních 
prostředků. Termín: 30. září 2019 (V ŘEŠENÍ) 

- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/4/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ připravit na nadcházející VH zdůvodnění výši 
nákladů na právní služby AK Kučera. Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

(V ŘEŠENÍ) 



 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/4: ÚVV ČSCH ustanovuje inventarizační komisi ve složení – předseda 

komise – Ing. R. Novotný, členové J. Vilhelm, K. Karlíčková. Zároveň tuto komisi pověřuje skartací 
archívu, dle skartačního řádu. (Průběžně plněno, první odvoz firmou je stanoven na středu 7.8.2019) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/10/1: ÚVV ČSCH ukládá ÚOKCHOEP připravit a předložit ke schválení 

ÚVV ČSCH návrh smlouvy o spolupráci s ACHEP na výstavě v Lysé n/Labem, ČSCH poskytne 
posuzovatele dle výběru ÚOKCHOEP s tím, že na výstavě bude logo ČSCH a všechny náklady na 
výstavu ponese pořadatel výstavy. Termín plnění – do příštího jednání ÚVV ČSCH. (Př. Čumíček 
smlouvu poslal, ale ta zní na nikoli ACHEP, ale KPEP, k objasnění byl pozván na jednání M. Kabát 
DiS na 13 hod, vysvětlení – samostatný bod 8.)) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/5/1/: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi předložit analýzu aktuálního 

stavu celkového výstavního fundusu do příštího zasedání ÚVV. (Samostatný bod – 5.) 
 

- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/6/1: ÚVV ČSCH doporučuje zahájení prodeje nemovitosti Darkov – formou 
dražby, nejnižší podání 2,5 milióny Kč. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/6/2: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi připravit koncepci pro řešení 

stávajícího stavu v Havlíčkově Brodě do příštího zasedání. (Samostatný bod – 6.) 
 

- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/6/3: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi připravit přehled výnosů na 
jednotlivé plochy, které jsou určeny k pronájmu nemovitosti Plotní – Brno a dokomunikuje 
s projektantem Tomášem Böhmem částky účtované k stavebnímu povolení a závazných stanovisek. 
(Samostatný bod – 6.) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje Podmínky pro vyhlášení poptávkového řízení na 

uspořádání CVMK, MD pro roky 2020,21,22,23 a ukládá Lubomíru Kesnerovi rozeslat tyto 
Podmínky potencionálním uchazečům o tuto výstavu. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje Podmínky pro vyhlášení poptávkového řízení na 

poskytnutí prostor a případných služeb pro uspořádání CV Chovatel pro roky 2020,21,22,23 a ukládá 
Lubomíru Kesnerovi rozeslat tyto Podmínky potencionálním uchazečům. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/3: ÚVV ČSCH stanovuje vedoucího pracovní komise pro dotaci MŠ Ing. 

R. Novotného, kterého ÚVV zmocňuje k podpisu šablon – jednotlivých dílčích smluv. Bude ručit za 
řádné vyúčtování dotace. (Samostatný bod – 13 c.)) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/4: ÚVV ČSCH ukládá VŘ uzavřít s dlužníkem V. Kohoutkovou dohodu 

o splátkách, a to tak, aby poslední splátka byla do konce roku 2020. (V ŘEĚNÍ) 
 

- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/5: ÚVV ČSCH ukládá VŘ zaslat statutárním zástupcům ZO ČSCH 
Poběžovice výzvu k úhradě se splatností 10 dnů, jinak postupovat jako s pohledávkou vůči 
jakémukoliv jinému dlužníku. (SPLNĚNO) 

 



- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/6: ÚVV ČSCH schvaluje rozšíření RR časopisu Chovatel o Mgr. V. 
Nedělku. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/7: ÚVV ČSCH o tomto návrhu rozhodne na základě zjištění a 

doporučení ÚKK ohledně hospodaření a provedení voleb v ČSCH KS Olomouckého kraje. (Čeká se 
na zjištění a rozhodnutí KK KSOK). 
 

- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/8: ÚVV ČSCH podstupuje návrh na kontrolu hospodaření KS ČSCH 
Olomouckého kraje k řešení ÚKK. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/9: ÚVV ČSCH podstupuje stížnost na neplatnost voleb ČSCH KS 

Olomouckého kraje k řešení ÚKK. (SPLNĚNO) 
 

- USNESENÍ 6/ÚVV 19/614/2: ÚVV ČSCH schvaluje PER ROLLAM smlouvu a nákup perokreseb do 
vzorníku holubů a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy. 
(SPLNĚNO) 

                                                                      
Ad 5) Výstavnictví 
 
Pro CV Chovatel 2019 dohodnuty podmínky s Klubem chovatelů králíků belgických obrů, předložena 
smlouva. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/5/1: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou smlouvu o vzájemné spolupráci mezi 
Klubem chovatelů králíků belgických obrů a hlavním spolkem ČSCH, z.s. pro uspořádání speciální 
výstavy při CV Chovatel 2019 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy. 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Pro CV Chovatel 2019 dohodnuty podmínky s Klubem chovatelů vídeňských králíků, předložena 
smlouva pro konání Česko-slovenské speciální výstavy v rámci CV Chovatel. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/5/2: ÚVV ČSCH ukládá příteli Kesnerovi doplnit předloženou smlouvu o 
vzájemné spolupráci mezi Klubem chovatelů vídeňských králíků a hlavním spolkem ČSCH, z.s. pro 
uspořádání speciální výstavy při CV Chovatel 2019 a ukládá VŘ tuto smlouvu rozeslat ke schválení PER 
ROLLAM členům ÚVV ČSCH a po schválení pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 
podpisem doplněné smlouvy. 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Předloženy informace o probíhajících jednání a přípravách CV Chovatel 2019. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/5/3: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace podané přítelem Lubomírem 
Kesnerem a Ing. Radkem Novotným o probíhajících přípravách k CV Chovatel 2019. 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Dokončena inventarizace výstavního fundusu, předloženy přílohy. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/5/4: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace podané přítelem Lubomírem 
Kesnerem o stavu a počtech chovatelského fundusu. 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 



Ad 6) Nemovitosti – aktuální stav 

a) Trpín – žádost pana Trnky ohledně pronájmu firmy ASKINO, který navrhuje platit částku 40000,- 
Kč za menší část pronájmu do platnosti uzavřené smlouvy, popřípadě ihned přenechá, celý 
pronájem novému nájemci.  Dál bude pokračovat v úklidu prostoru okolo, zejména odvoz popele 
od kotlů.  

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/1: ÚVV ČSCH ukládá příteli L. Kesnerovi hledat nového nájemce pro 
nemovitost Trpín (Střelice), poté je možné ukončit nájemní smlouvu s firmou ASKINO, ale jen za 
předpokladu, že uvede nemovitost do původního stavu – uklidit celý prostor. 
Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 

a) Trpín – žádost pana Smutného ohledně odprodeje části pozemku při vjezdu do naší nemovitosti 
v Brně Střelicích (ASKINO). Už jednou nás žádal o směnu pozemků. Prodej ne, nabídnout 
dlouhodobý pronájem. Prodej může rozhodnout pouze VH.  

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/2: ÚVV ČSCH neschvaluje prodej části pozemku Trpín (Střelice) za částku 
200 tisíc Kč. 
Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

b) Brno – Plotní – předložena nabídka s návrhem rekonstrukce jak bývalé tiskárny, tak bytového 
domu, předpokládaný výnos a finanční nabídka za kompletní dodávku projektové dokumentace od 
projekční kanceláře Tomáše Böhma. Dlouhá diskuse ohledně využití, ohledně návratnosti. Bez 
projektu nejsme schopni odhadnout náklady – velikost investice. 

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/3: ÚVV ČSCH pověřuje přítele L. Kesnera vytvoření poptávky u projektanta 
Tomáše Böhma na zhotovení kvalifikovaného odhadu na rekonstrukci Plotní-Brno v nákladech. Odhad 
zaslat předsedovi Ing. M. Kroftovi a poté hlasování PER ROLLAM.  
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 

c) Kolín – předložen návrh možných výnosů a rekonstrukcí. Informace ohledně probíhání jednání 
s potenciálními nájemníky. 

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/4: ÚVV ČSCH schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt v 1.NP 
budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín, s Jiřím Kuchařem, která je uzavřena na dobu neurčitou a 
pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této dohody o ukončení této nájemní 
smlouvy. 
Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/5: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu na byt ve 2.NP po 
předchozích nájemnících budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín, s Jiřím Kuchařem za částku 7.500, 
- Kč + energie na dobu určitou do 1.8.2022, včetně přílohy č. 2 Smlouvy o nájmu – o spolubydlících a 
pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy o nájmu. 
Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/6: ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci prostor přízemí a 1.NP po předchozích 
nájemnících budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín, za maximální částku 263.000, - bez DPH a 
pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smluv s jednotlivými dodavateli dle 
řemesel. 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 1. Zdržel se – 0. 



 

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/7: ÚVV ČSCH ukládá příteli L. Kesnerovi řešit havarijní stav římsy a 
venkovní omítky budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín a řešit tento problém v rámci místních 
řemesel a firem. Náklady těchto oprav řešit operativně a informovat členy ÚVV, nebo na příštím zasedání 
ÚVV. 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 1. Zdržel se – 0.   
 

d) Havlíčkův Brod – vlastníme 5/8 nemovitosti. Zpracován návrh výnosů, rekonstrukce. Prodej nebo 
rekonstrukci řešit pouze při plném vlastnictví nemovitosti. Spolumajitelky chtějí svůj podíl nám 
prodat, nepřistoupí na rekonstrukci.  
 

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/8: ÚVV ČSCH ukládá příteli L. Kesnerovi zaslat návrh na odkoupení podílu 
nemovitosti v Havlíčkově Brodě za 550.000, - Kč pro každou spolumajitelku. 
 
Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 7) Mezinárodní školení EŠ Solenice 
 
Zařízení spravované ministerstvem vnitra v Solenici s námi letos nepodepíše smlouvu na mezinárodní 
školení posuzovatelů, nechali jsme si potvrdit zpracovanou a odsouhlasenou finanční kalkulaci. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/7/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci ohledně zajištění místa konání EŠ 
posuzovatelů králíků a ukládá VŘ zpracovat na příští zasedání ÚVV všechny varianty účastnického 
poplatku. Zároveň zažádat ministra zemědělství o morální záštitu nad touto akcí.  
Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 8) Společná bodovaná výstava ČSCH – ACHEP   
 
Na minulé jednání ÚVV na žádost předsedy ÚOKCHEP zařazen bod do programu – příprava nového 
standartu okrasného ptactva a jako druhý bod – společná bodovaná výstava ČSCH – ACHEP. Nemohl se 
jednání zúčastnit, a tudíž se za sekci zúčastnil Mgr. Veselý. Na minulém jednání se v diskusi ohledně 
výstavy mluvilo stále jen o ACHEP versus ÚOK. Na toto jednání, avšak byla zaslána smlouva mezi 
ČSCH a KPEP. Po zpětném dotazu, proč je partner „vyměněný“, předseda ÚOK odepsal, že celou dobu 
byla vedena jednání nikoli s ACHEPem, ale s KPEP o čemž ví celá ÚOK a i přítel Matouš, který ví o této 
smlouvě, neboť výstava proběhne na VLL. Toto přítel Matouš potvrdil, na zabezpečení výstavy 
EXOTIKA a bodované výstavy se nikde neuvádí ACHEP, ale do jednání ÚVV nezasahoval, neboť návrh 
předkládal člen ÚOK a smlouva, o které se nyní jedná, je k dispozici až nyní. K pochybení došlo již 
23.dubna 2019. kdy došlo k elektronickému zaslání žádosti – a to KPEP (Klubem přátel exotického 
ptactva). Jak se záhy zjistilo, žádost byla zaslána na email předsedy, který nepoužívá pro chovatelskou 
administraci, a navíc byla ve složce SPAM. Pro jakoukoliv komunikaci je třeba používat komunikaci přes 
sekretariát, jak zdůraznil předseda ÚVV. Spolupráci na výstavě vítá a předpokládá, že to není poslední 
akce, na níž se spolupracuje společně. Stejně tak může zase na oplátku KPEP zapůjčit výstavní fundus 
pro CV Chovatel pro ukázkovou expozici okrasného ptactva. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/8/1: ÚVV ČSCH ruší Usnesení 6/ÚVV 19/6/10/1 
Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/8/2: ÚVV ČSCH schvaluje předložený návrh smlouvy o vzájemné spolupráci 
s Klubem přátel exotického ptactva, z.s. Kralická 990/6, Strašnice, 100 00 Praha, IČ – 18631118, a 
pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy o vzájemné spolupráci na 



pořádání akce „Otevřeného Mistrovství ČR bodovacích soutěží okrasného exotického ptactva všech 
kategorií“. 

Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  

Ad 9) Výsledovka 2019 

K tomuto bodu byl přizván daňový poradce Ing. L. Valehrach a ekonomka Ing. Z. Dvořáková. Proběhla 
diskuze k výsledku hospodaření. Takto rozpracovaná bude letos předložena na VH, tedy analogický 
výstup společně s rozvahou jednotlivých středisek. Na VH ji bude předkládat př. D. Kičurová. 
 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou výsledovku hospodaření za rok 2018. 
 
 
Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

Ad 10) Jednací řád ÚVV 

Předložen návrh Jednacího řádu Rady města Milovice od přítele Matouše, jako pravidla pro jednání 
ÚVV. Diskuse ohledně zjednodušení či spíše zkomplikování jednání. Řádů a předpisů je čím dál více. 
Návrh se předá legislativní komisi k posouzení. 

 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/10/1: ÚVV ČSCH předává legislativní komisi Návrh jednacího řádu ÚVV k 
posouzení.  
 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 2.  
 

Ad 11) Dotace 

Když člen ÚVV zašle návrh dotací s odkazy – je naprosto neúčinné. Ostatní stráví spoustu času, než 
jednotlivé odkazy prostudují a nakonec zjistí, že se na náš spolek nedají „aplikovat“. 

 
Ad 12) Zpráva ÚKK ČSCH 

Dokončena kontrola mezd, kontrola smluv a pracovní náplň pracovníků sekretariátu. Konstatováno 
zlepšení stavu oproti loňsku. Snížily se mzdové náklady oproti rozpočtu. Dokončena kontrola Zverimexu, 
s.r.o. 

ÚKK na svém zasedání dne 31. 8. 2019 rozhodla, že stížnosti ohledně hospodaření ČSCH KS 
olomouckého kraje a ohledně voleb do výboru tohoto KS, nepřináleží ÚKK, ale obě stížnosti musí řešit 
příslušná KK, v tomto případě KK KS ČSCH. ÚKK navrhuje, aby kontrolní komise okresních organizací, 
sdružených v KS olomouckého kraje, provedly v součinnosti s kontrolní komisí KS OK kontrolu 
hospodaření. 
 



USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/12/1: ÚVV ČSCH na základě rozhodnutí ÚKK vrací stížnost na hospodaření KS 
OK zpět žadateli s tím, že stížnost musí podat nejprve u KK OK. ÚVV ČSCH ukládá VŘ zaslat odpověď 
stěžovateli i s doporučením, ohledně společné kontroly kontrolních komisí sdružených okresů v KS OK.  
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 
Co se týká stížnosti na volby v krajském sdružení olomouckého kraje, je třeba nejdříve vědět, jak se volby 
provádějí dle uzavřené společenské smlouvy. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/12/2: ÚVV ČSCH ukládá požádat vedení KS OK o kopii společenské smlouvy. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 
Ad 13) Různé 

a. Informace z jednání Legislativní komise  

Připravuje se Organizační řád, upřesnění stanov Svazu, vyjádření k struktuře Svazu. 
 

b. AK Kučera  

Podány informace ohledně věcného břemene (vjezdu a vchodu) na pozemek, přes který vede přístupová 
cesta ke svazové budově na Maškové 3 – soudní řízení v listopadu, další stání ohledně Labská investiční 
v září tohoto roku. Pokračují jednání ohledně převodů zaniklých ZO, vyvstal nám problém s tím, že 
některé nemovitosti jsou zapsány (ty před rokem 1968) na Místní organizaci (MO) a musíme nyní složitě 
dokládat, že ZO jsou nástupnické organizace bývalých MO. Pokračuje dokazování pro zápisy do KÚ 
ohledně stejných názvů – ale jiných IČ (používala se IČ okresních organizací). Pokračuje spor o pozemek 
v Brně – Židenicích se spolkem poštovních holubů. 
 

c. Šablony – dotace MŠ – podepsání smlouvy 

Zrušen červencový termín podávání žádostí, zůstává říjnový termín. Odklad využijeme ke konkrétnímu 
nahlášení jednotlivých akcí z OO a předsedkyně ÚKPMCH př. D. Kovářová provede „školení“ ještě na 
Olympiádě v Přerově.  
 

d. Stav nedoplatků 

Fakturace členských známek po splatnosti za 1588,- Kč za doobjednávky, u ostatních pohledávek 
postupovat dále dle nastaveného scénáře. 
 

e. Průběžné čerpání rozpočtu 

VŘ nemá zpracováno, dopracuje do příštího zasedání 
 

f. Doručená pošta 

a) Předseda OO ČSCH Liberec Mgr. J. Hušek vyzývá k připojení se k podpisu petice – „Vraťme 
život do krajiny“ 
Po delší diskusi přijat závěr, že Svaz jako takový – ČSCH, z.s. se nebude připojovat k žádné 
petici. 

 



USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ zaslat na nižší složky doporučující dopis ohledně 
podpory této petice. Podpořit ji může jako fyzická osoba, nikoli jako představitel jakékoliv organizační 
složka ČSCH. 
 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

b) Žádost ZO Kolešovice, okr. Rakovník o dotaci na obnovení výstavního fundusu.  
Pokud nižší složka žádá o dotaci, a zejména o dotaci na výstavní fundus, je více než pravděpodobné, že 
orgány místní samosprávy, potažmo přes okresní organizaci Krajské úřady, tyto dotace poskytnou. ÚVV 
nižším složkám dotace neposkytuje, pouze půjčky, a to podle způsobu garance. 
 

c) Zajištění akce Dožínky Letná 2019 
Předložena písemná žádost ZO ČSCH Modřany v čele s přítelem Svobodou, že mají již po páté zájem 
uspořádat tuto expozici zvířat a prezentaci Svazu na této akci „Dožínky na Letné 2019“ a zároveň byl 
předložen jejich návrh rozpočtu v částce 30000,- Kč, o které ÚVV ČSCH žádají. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/2: ÚVV ČSCH schvaluje pořádání Dožínek na Letné ZO ČSCH Modřany 
pod vedením př. Svobody a ukládá VŘ zajistit se členem ÚVV př. O. Matoušem důstojnou presentaci 
ČSCH. 
 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

d) Žádost o projednání podnětu k zahájení kárného řízení se ZO ČSCH Poběžovice 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/3: ÚVV ČSCH ukládá VŘ vyzvat OO ČSCH Domažlice k zahájení kárného 
řízení k doložení potřebných materiálů. 
 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0. (př. Kesner byl nepřítomen) 
 

e) Podnět na podání kárného řízení a stížnost na odvolání jednatele výboru ÚO ČSCH Šumperk 
Tuto stížnost podali tři členové ÚO ČSCH Šumperk. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/4: ÚVV ČSCH ukládá VŘ vyzvat stěžující se členy ÚO ČSCH Šumperk 
k doložení potřebných důkazních materiálů. 
 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 

f) Žádost ZO ČSCHPH Napajedla o převod podílu dvou pozemků v k.ú. Spytihněv. O jeden tento  
podíl se přihlásil majitel nemovitosti, která na tomto pozemku postavena. Zaslal nabídku prostřednictvím 
advokátky Mgr. Petry Dalecké. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/5: ÚVV ČSCH ukládá VŘ zaslat dopis o našem nesouhlasu s navrženou 
cenou v doručené nabídce. 
 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 
 



g) Pokuty pro motorová vozidla Svazu  
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/6: ÚVV ČSCH při pokutách udělených při provozu motorových vozidel 
nebude sdělovat jméno řidiče, ale bude vyžadovat celou finanční částku po viníkovi. Taktéž se to týká 
pokut v zahraničí, kde se pokuta rozpočítá všem cestujícím ve vozidle. 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

h) Žádost ZO ČSCH Hřivčice k 55. výročí založení o udělení Čestné vlajky a návrh udělení Čestného 
uznání pro obec Peruc, za spolupráci při organizaci dožínek. 

 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/7: ÚVV ČSCH uděluje k 55. výročí založení vyznamenání Čestná vlajka ZO 
ČSCH Hřivčice a uděluje Čestné uznání obci Peruc, za spolupráci při pořádání dožínek, vyznamenání 
předá předseda ÚVV osobně při vyhodnocení výstavy. 
 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 

i) Stížnost členů ZO ČSCH Chodov na předsedu organizace. Stížnost projednána, závěr bude ještě 
upřesněn. 

 
g. Stížnost Klubu chovatelů českého staváka na ÚOK 

Klub chovatelů českého staváka podal podnět k zahájení kárného řízení na předsedu ÚOK Ing. Petra 
Gajdu a Ing. Miroslava Otrubu.  
Je na zváženou, proč je podán podnět pouze na dva členy ÚOK, která nemá právní subjektivitu a jsou 
tedy kolektivní orgán.  
Navržena kárná komise, za ÚVV Ing. Václav Krůta, chovatel českých staváků Ing. Jaroslav Boukal a 
z hlediska právního JUDr. Michal Danišovič. 
  
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/8: ÚVV ČSCH ukládá zahájit kárné řízení a navrhuje kárnou komisi ve 
složení Ing. Václav Krůta, Ing. Jaroslav Boukal a JUDr. Michal Danišovič. 
 
Hlasování. Pro – 5. Proti – 0. Zdržel se – 3.  
 
Ad 14) Diskuse 

Olympiáda MCH v Přerově. 
 
USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/14/1: ÚVV ČSCH schvaluje účast jeho členů na Olympiádě MCH v Přerově, a 
to takto – zahájení přítelkyně D. Kičurová spolu s VŘ, vyhlášení výsledků předseda Ing. M. Kroft s VŘ. 
 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
 
 
 
 
 



Ad 15) Závěr jednání 
     

V 16:31 hod. Ing. Miroslav Kroft jednání ukončil. Pravděpodobný termín dalšího zasedání ÚVV ČSCH 
je 26.9. 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________   _________________________________ 

           Ing. Václav KRŮTA, v. r.                                                     Ing. Miroslav KROFT, v. r. 
          místopředseda ÚVV ČSCH                                                      předseda ÚVV ČSCH 
 
 
 
 
 
 
 Zapsal: Ing. Radek Novotný 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 10. 08. 2019 

 Ověřování ukončeno: dne 8. 09. 2019 

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání.  

Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


